

Mgr inż. Lech Apanas

Lech Apanas w 1972 r., po zdaniu egzaminów wstępnych, podjął studia na Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Poznańskiej w grupie o specjalności drogowej. Po zaliczeniu trzeciego roku rozpoczął studia według programu indywidualnego na specjalności mosty i budowlę podziemne. W 1977 r. ukończył studia z tytułem magistra inżyniera budownictwa lądowego. Za pracę dyplomową uzyskał nagrodę Ministra Komunikacji w „Konkursie MK 1978” na najlepszą pracę z zakresu komunikacji. 1 grudnia 1977 r. został zatrudniony w Pracowni Dróg Samochodowych i Mostów Instytutu Inżynierii Lądowej Politechniki Poznańskiej na stanowisku asystenta stażysty.



We wrześniu 1978 r. podjął zaoczne studia matematyczne na Wydziale Matematyki i Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i zaliczył trzy lata tych studiów.

Do 1986 r. pracował w Instytucie Inżynierii Lądowej na stanowiskach asystenta i starszego asystenta, a od 1986 r. na stanowisku specjalisty. W 2003 r. objął stanowisko wykładowcy, na którym był zatrudniony do 30 września 2020 r. W trakcie swojej pracy koncentrował się na działalności naukowo-badawczej, dydaktyce oraz pracach organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem środowisk budowlanych, a w szczególności mostowych.

W ramach działalności naukowo-badawczej współuczestniczył w ponad stu zadaniach. W wyniku tych działań powstało wiele publikacji – był współautorem około pięćdziesięciu. Za tę działalność uzyskał dziesięciokrotnie nagrody Rektora Politechniki Poznańskiej oraz nagrodę miesięcznika „Inżynieria i Budownictwo”. W ramach działalności dydaktycznej prowadził ćwiczenia prawie ze wszystkich przedmiotów prowadzonych przez Pracownię Dróg Samochodowych i Mostów, a następnie Zakład Budowy Mostów Instytutu Inżynierii Lądowej Politechniki Poznańskiej. W ramach działań organizacyjnych pełnił między innymi funkcję sekretarza organizacyjnego konferencji naukowych „Krynica 97” i „Krynica 98” oraz brał udział w organizacji cyklicznych konferencji Instytutu Inżynierii Lądowej.

Mgr inż. Lech Apanas przeszedł na emeryturę 1 października 2020 r.